
33/VZ/2016 Rekonstrukce silnice 11/145 na území okresu České Budějovice

D O D A T E K  č .  1,
K E  S M L O U V Ě  O D Í L O

o provedení stavebních prací ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského záko
níku, dále jen „smlouva^, popř. „SoD"

v

Rekonstrukce silnice 11/145 na území okresu České Budějovice

číslo smlouvy zhotovitele: 7081021LLH/D1 číslo smlouvy objednatele: 33/VZ/2016

1. Smluvní strany
1.1. Objednatel (stavebník):

Sídlo:

Zastoupený:

Bankovní spojení:

Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
příspěvková organizace
Nemanická 2133/10,370 10 České Budějovice
Ing. Janem Štíchou -  ředitelem organizace
tel: 387 021 010 fax: 387 220 946
IČO: 70971641 DIČ: CZ70971641

Správa a údržba silnic 
Jihočeského kraje

české Budějovice

d°š,o: 2 5 -09- 2017
č - i-
Přiděleno: ,
Počet listů/ příloh: Q /ý

...................................... ...........................................

Objednatel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích, oddíl Pr, vložka 173, datum zápisu 1.7. 2002
Zástupce ve věcech smluvních: Ing. Jan štícha tel.: 387 021 010
Zástupce ve věcech technických: ................................ tel.: ....................
Technický dozor stavebníka (dále TDS): ............................... tel.: ....................

Koordinátor bezpečnosti práce: ............................ tel.: ....................
(dále jen objednatel)

1.2. Zhotovitel: EURO VIA CS, a.s.

Sídlo: Národní 138/10, Nové Město, 110 00 Praha 1
Doručovací adresa: Planá ě. 72,370 01 České Budějovice
Zastoupený: Ing. Zdeňkem Novákem -  ředitelem oblasti Čechy západ

tel.: 387 203 417, fax: 387 203 449
IČO: 45 27 49 24 DIČ : CZ 45274924

Zhotovitel je právnickou osobou zapsanou v obchodním rejstříku vedeného Městským soudem v Praze 
oddíl B, vložka 1561

Bankovní spojení:.............................. . . .... ........................... . . . ..................................... 
Zástupce ve věcech smluvních:

Ing. Zdeněk Novák tel.: 387 203 417
Zástupce ve věcech technických:

.......................... tel.: ....................
Odpovědný stavbyvedoucí:

......................... tel.: ....................

(dále jen zhotovitel)
Strany prohlašují, že osoby podepisující tento dodatek smlouvy, jsou k tomuto úkonu oprávněny.

H  EVROPSKÁ UME
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR

i



n
<

 
o

<

33/VZ/2016 Rekonstrukce silnice 11/145 na území okresu České Budějovice

Tento dodatek ě. 1 upravuje změnu závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 odst. 4 zákona 
. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v pl. znění. Na základě odsouhlasených změnových listů 
. 1 a 2 se mění bod 4.1 smlouvy o dílo a nově zní takto:

4.1. Smluvní strany uzavřely dohodu o ceně - o způsobu smluvení ceny podle ust. § 2 odst. 2 zákona 
č. 526/1990 Sb., o cenách, v pl. znění.
Za celé dílo podle této smlouvy se sjednává nejvýše přípustná cena takto:

Smluvní cena díla dle původní smlouvy o dílo bez DPH 
Změnový' list č. 1 -  vícepráce 
Změnový list č. 2 -  méněpráce
Smluvní cena díla dle tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo bez DPH

67 736 103,78 Kč 
2 906 832,33 Kč 

- 1 270 103,89 Kč
69 372 832,22 Kč

DPH 21% 14 568 294.76 Kč

Smluvní cena díla včetně DPH 83 941 126,98 Kč
slovy: =Osmdesáttnmilionydevětsetčtyncetjedentisícjednostodvacetšest korun českých devade- 
sátosm haléřů včetně DPH.
Skutečná cena díla bude fakturována na základě odsouhlasení měrných jednotek s jednotkovými 
cenami položkového rozpočtu, zástupci smluvních stran ve věcech technických /případně výkazu 
výměr či jiného ukazatele/.
Objednatel z důvodu § 92a, zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty prohlašuje, že pl
nění, které je předmětem této smlouvy, nebude použito pro jeho ekonomickou činnost.

Zbývající části smlouvy o dílo jsou beze změn a zůstávají v plném rozsahu platné.
Tento dodatek č. 1 je platný dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran a účinný dnem zve
řejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 je vypracován ve čtyřech vyhotoveních, dva pro objednatele a dva pro zhotovitele.

Oprávnění zástupci prohlašují, že jsou seznámeni s obsahem dodatku smlouvy a tento podepsali na základě 
svobodné vůle a vlastního přesvědčení.

Přílohy: Změnový list č. 1, 2 

České Budějovice dne: 25. 09. 2017
Za objednatele:

České Budějovice, dne: 25. 09 h17
Za zhotovitele:



Stavba: Rekonstrukce silnice 11/145 na území okresu České Budějovice 

Rekapitulace změnových listů

P.C. Název změnového listu Hodnota ZL

1 ZMĚNOVÝ LIST - PŘÍPOČTY ..........................
2 ZMĚNOVÝ LIST - ODPOČTY .. ... ....... ............ ....

Celkem bez DPH:
DPH 21%:
Celkem včetně DPH:

.......................... 
....................... 

..........................



ZMĚNOVÝ LIST - PŘÍPOČTY 1

Název a čisto stavby. R ekonstrukce siln ice 11/145 na územ í okresu České Budějovice Č. sm louvy objednatele: 33/VZ/2016

Název objektu: SO 101 Recyklace za studená; SO  102 V ým ěna AC  souvrství č  sm louvy zhotovite le: 7081021LLH

Investor (objednatel): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: Inbest s. r. o.
Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice

Projektant (AD): Sweco Hydroprojekt a.s.
Táborská 940/31,140 16 Praha 4 - Nusle

Dodavatel: EUROVIACS, a.s.,
Národní 138/10, 110 00 Praha 1

Zdůvodnění a popis změn:

P1

P2

P3

Došlo k srovnání a vyhodnocení změn v soupisech prací RDS x ZDS - Byl upřesněn materiál pro zpevnění 
krajnic. V rámci úspor bude po dohodě s investorem použit odfrézovaný asfaltový recyklát z SO 102 Výměna 
AC souvrství.
Došlo k srovnání a vyhodnocení změn v soupisech prací RDS x ZDS - V rámci RDS bylo dopracováno 
odvodnění komunikace V místech vyústění tratívodů do příkopů budou osazena prefabrikovaná výtokové 
čela. V úseku od začátku úpravy po staničení 0.193 33 km, kde se nachází stávající propustek, nebylo možné 
vzhledem k napojení na silnici I/20 (výškové vedení stávajících příkopů, způsob návrhu rekonstrukce silnice 
11/145) zajistit odvodnění pláně (pod úpravou zeminy hydraulickým pojivém). Z tohoto důvodu je zde navrženo 
opevnění stávajícího příkopu příkopovými tvárnicemi tak, aby byla povrchová voda odvedena mimo těleso 
komunikace.

Po odfrézování asfaltových vrstev došlo k srovnání množství uvedeném ve výkazu výměr se skutečně 
odfrézovaným množstvím. Pro výpočet množství odfrézovaného materiálu bylo v rámci ZDS počítáno s 
průměrnou tloušťkou stávajících asfaltových vrstev na SO 101 v tl. 18 cm Tato hodnota koresponduje s 
průměrnou tloušťkou asfaltového souvrství zachyceného v rámci odběru sond při diagnostice vozovky 
realizované společnostmi TPA ČR, s. r. o. a ESI-AB, spol. s r.o.. Při frézování vozovky se zjistilo, že ve 
většině úseků trasy SO 101 je mocnost stávajících asfaltových vrstev výrazně vyšší než naznačovaly 
odebrané sondy. Ve skutečnosti se dle geodetického zaměření a následného výpočtu odfrézovaly asfaltové 
vrstvy o průměrné tloušťce 24,85 cm. Dále se měl odfrézovaný materiál dle výkazu výměr ZDS odvážet na 
skládku SÚS Planá u ČB Z kapacitních důvodů této skládky se však materiál odvážel na skládku SÚS do 
Temelína, čímž se navýšila odvozná vzdálenost.

Návrh ocenění (dle přiloženého soupisu prací):

P1 Zpevnění krajnic 
P2 Odvodnění komunikace 
P3 Frézování vozovky

Celkem bez DPH:
DPH 21%:
Celkem včetně DPH:

....................... 
....................... 

..........................

. . .. .. . ................ 
.......................

. . .. .. . ................



Stavba Sil. 11/145 Rekonstrukce na území okresu CB
číslo a název SO SO 101 Recyklace za studená
číslo a název rozpočtu P1 Zpevnění krajnic

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková

cena
Celkem cena

ve smlouvě ve zrněné rozdílu ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.I 9 .II

5 Komunikace

56 2017_OTSKP 56960 ZPEVNĚNI KRAJNIC Z RECYKLOVANÉHO MATERIÁLU 
v tl. 0.1 Om

M3 ........ ............ .......... .......... ...... ................ ... .. ...........
v u. v .  mm

délka krajnic celkem : 9398=9 398.000 [A] 
kubatura krajnic celkem : A*0,75*0,10=704,850 ÍBj

5 Komunikace.................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... .........

C e l k e m ................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

Stavba Sil. 11/145
číslo a název SO SO 102
číslo a název rozpočtu: P1

Rekonstrukce na území okresu ČB 
Výměna AC souvrství 
Zpevněni krajnic

Poř.
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková

cena
Celkem cena

ve smlouvě ve změně rozdílu ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.I 9 .II

5 Komunikace

27 2017_OTSKP 56960
ZPEVNĚNÍ krajnic  z  r e c y k l o v a n é h o  m a te r iá lu
v tl. 0.10m

M3 ........ ............ .......... .......... ...... ................ ..... ...........
v u. ujiii_________________________________________________

délka krajnic celkem : 1181*2=2 362,000 [A] 
kubatura krajnic celkem : A*0,75*0,10=177,150 fB]

5 Komunikace............................................................................................................................................................................................................................................................................................................................... .. . . ...........

C e l k e m  ............................................. .. . . ...........

C e l k e m ....... ..... ........... . . . . . . ..... .....



Stavba Sil. 11/145
číslo a název SO SO 101
číslo a název rozpočtu: P2

Rekonstrukce na územi okresu ČB  
Recyklace za studená 
Odvodnění komunikace

Poř. cenová Kód Varianta Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková Celkem cena

č.pol. soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.1 7.11 8 9 9.1 9.11

8 Potrubí
5712017 OTSKP 89516 IDRENÁŽNÍ VÝUSt Z BETON DÍLCŮ KUS ........ . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . ...... . . . ........... . . . ...........

Dle RDS příloh č B 2.1 - B 2 4 : 32 [A]
9 Ostatní konstrukce a práce ...... . . . ........... . . . ...........

9 Ostatní konstrukce a práce

58 2017_OTSKP 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC SiŘ DO600MM DO BETONU TL 100MM 
na ZÚ

M ........ ............ .......... .......... ...... ................ ................

Dle RDS přílohy č B.2.1 210.5+183.5=394 (A)
9 Ostatní konstrukce a práce ...... ................ ................

C e l k e m  ................................. ................



Stavba Sil. 11/145 Rekonstrukce na území okresu ČB
čislo a název SO SO 101 Recyklace za studená
číslo a název rozpočtu P3 Frézováni vozovky

Poř
č.pol.

cenová
soustava

Kód
položky

Varianta
položky

Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková

cena
Celkem cena

ve smlouvě ve změně rozdílu ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.I 9.II

1 Zemni práce

17 2015_OTSKP 113725
FRÉZOVANÍ v o z o v e k  a s f a l t o v ý c h , ODVOZ DO 8KM 
Tato položka je včetné veškeré dopravy

M3 . ............. . ............. . ........... .......... ................ . ................. . ... ..............

Množství pro dosypáni krajnic na mezidepomi dle položky 17310

1812015 OTSKP 1113728 l |FRÉZOVÁNI VOZOVEK ASFALTOVÝCH, ODVOZ DO 20KM |M3 |........ ....................... .................................. . . ..................................... .......................... ........ .................................6]
Dle situace stavby zplanimetrováno : 
km 0.000 - 3.389 16 je plocha 23 1 64 m2 
km 4.569 89 - 5,852 32 je plocha 8 336 m2 
plocha vozovky celkem : 31 500 m2
množství pro dosypáni krajnic dle položky 17310 : 9398*0.12=1 127.760 [A] 
celková kubatura frézováni: 31500*0,18=5 670,000 (B) 
z toho odvoz na skJádku :
B-A=4 542.240 fCl

21 2015_OTSKP 122939
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY
na dopravu vyfrézované vozovky na skládku SŮS Planá u ČB. celková vzd Némčice-Planá 
je 22km

M3 . ............. . . . ............. . . . ........... ........ . . . ........... ................ ..... ...........

kubatura dle položky 113728 4542,24=4 542,240 [A]
. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Stavba
číslo a název SO 
číslo a název rozpočtu

Sil. 11/145 
SO 102 
P3

Rekonstrukce na území okresu ČB 
Výměna AC souvrství 
Frézováni vozovky

Poř cenová Kód Varianta Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková Celkem cena

č.pol. soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.1 7.II 8 9 9.I 9.II

1 Zemní práce

3 2015_OTSKP 113725 FRÉZOVANÍ VOZOVEK ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 8KM 
tato položka je včetné veškeré dopravy M3 ............ . ............. .......... .......... ................ ................ ..... ...........

množství pro dosypáni krajnic na mezidepomi dle položky 17310 
284=284.000 fAl

1 Zemní práce ..... .................................................................

C e l k e m ......................................................................

C e l k e m . ... ........................ ... ....................... ... ..............



ZMĚNOVÝ LIST - ODPOČTY 2

Název a číslo stavby: Rekonstrukce silnice 11/145 na území okresu České Budějovice Č. smlouvy objednatele 33/VZ/2016

Název objektu: SO 101 Recyklace za studená: SO 102 Výměna AC souvrství Č- smlouvy zhotovitele: 7081021LLH

Investor (objednatel): Správa a údržba silnic Jihočeského kraje
Nemanická 2133/10, 370 10 České Budějovice

TDS: Inbest s. r. o.
Rudolfovská 34, 370 01 České Budějovice

Projektant (AD): Sweco Hydroprojekt a.s.
Táborská 940/31, 140 16 Praha 4 - Nusle

Dodavatel: EUROVIACS, a.s.,
Národní 138/10,110 00 Praha 1

Zdůvodnění a popis změn:

01 Došlo k srovnání a vyhodnocení změn v soupisech prací RDS x ZDS - Byl upřesněn materiál pro zpevnění 
krajnic. V rámci úspor bude po dohodě s investorem použit odfrézovaný asfaltový recyklát z SO 102 Výměna 
AC souvrství.

02 Archeologický průzkum nebyl dle vyjádření z dokladové části ZDS požadován. Autorský dozor vykonává 
projektant přímo pro investora stavby.

03 Odfrézovaný materiál z SO 102 se odvážel výhradně na mezideponii k dalšímu využití na stavbě (zemní a 
nezpevněné krajnice), z tohoto důvodu jsou výměry u položek pro odvoz na skládku nulové a u položky pro 
odvoz na mezideponii se naopak výměra zvýšila.

Návrh ocenění (dle přiloženého soupisu prací):

01 Zpevnění krajnic .......................
02 Nerealizované VRN .....................
03 Frézování vozovky .......................

Celkem bez DPH: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DPH 21%: .......................
Celkem včetně DPH: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .



Stavba
čislo a název SO 
čisto a název rozpočtu

Sil. 11/145 
SO 101 
01

Rekonstrukce na území okresu CB 
Recyklace za studená 
Zpevněni krajnic

Poř. cenová Kód Varianta
Název položky jednotka

Počet jednotek jednotková Celkem cena
č.pol. soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve smlouvě ve změně rozdílu

1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.1 9.11

5___________________________ Komunikace

39 2015 OTSKP 56930 ZPEVNĚNÍ KRAJNIC ZE ŠTĚRKODRTI M3 ............ ........ .. . .... ..... .......... ....... ......... ...... .. . . . . . ...........
v tl. 0,1 Om
délka krajnic celkem : 9398=9 398.000 [A] 
kubatura krajnic celkem : A*0,75*0,10=704.850 (Bl

5 Komunikace ...................................................... ..... ...........

C e l k e m  ....... ......... ................ ..... .. .........

Stavba Sil. 11/145
číslo a název SO SO 102
čislo a název rozpočtu: 01

Rekonstrukce na území okresu ČB 
Výměna AC souvrství 
Zpevněni krajnic

Poř. cenová Kód Varianta Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková Celkem cena

č.pol. soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve sm louvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.1 7.11 8 9 9.1 9.11

5___________________________ Komunikace

13 2015 O TS K P 56930
Z P E V N Ě N Í KRAJNIC  Z E  Š TĚ R K O D R TI

M 3 ............. ......... . . . . . . . . . . . . . ........... ....... . .......... ....... . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
v tl. 0,1 Om
délka krajnic celkem : 1181*2=2 362,000 [A) 
kubatura krajnic celkem : A*0,75*0.10=177.150 fBl

5 Komunikace ..... ........... ............... ... .. ...........

C e l k e m  ..... ........... ............... ... .. ...........

C e l k e m . . . . . . ..... ..... ... .. . ........ . . . . . ...........



Stavba Sil. 11/145
čisto a název SO SO 101
čisto a název rozpočtu: 0 2

Rekonstrukce na území okresu ČB 
Recyklace za studená 
Nerealizované VRN

Poř cenová Kód Varianta Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková Celkem cena

č.pol soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.I 9.II

0______________ ____________ Všeobecné konstrukce a práce

8 2015_OTSKP 02821 PRŮZKUMNÉ PRAČE ARCHEOLOGICKÉ NA POVRCHU 
POLOŽKA SE SOUHLASEM INVSTORA

KPL ........ ........ . . . . . . . . . ........... . ........... ...... .. . . ..........

1=1.000 [A]

14 2015_OTSKP 02960
OSTATNÍ PO2A0AVKY - ODBORNÝ DOZOR 
Autorský dozor

HOD .......... ........ . . . . . . . . . . .......... . . . ........... ...... .. . . . ...........

1 x týdně 4 hodiny po dobu 12ti týdnů 4*12=48,000 [A]
0 VSeobecné konstrukce a práce . . . ........... .................. . . . ...........

C e l k e m . . . ........... ...... .. . . . ...........



Stavba Sil. 11/145 Rekonstrukce na území okresu ČB
číslo a název SO SO 102 Výměna AC souvrství
čislo a název rozpočtu 0 3 Frézování vozovky

Poř cenová Kód Varianta Název položky jednotka
Počet jednotek jednotková Celkem cena

č.pol. soustava položky položky ve smlouvě ve změně rozdílu cena ve smlouvě ve změně rozdílu
1 2 3 4 5 6 7 7.I 7.II 8 9 9.I 9.II

______ ____________________ 1_______________ ____________ Zemni práce_________________________________________________________________ _________ ____________ _________________________ ______________ _______________ _____________________________
I 412015 OTSKP 1113728 I IFRÉZOVÁNI VOZOVEK ASFALTOVÝCH. ODVOZ DO 20KM .. . . .... ........................................................................................................................................................................... ..................

dle situace je zplanimetrováno :
km 3.38916 - 4.56986 je plocha vozovky 8200=8 200.000 (A) 
množství pro dosypáni krajnic dle položky 17310 1181*2*0,12=283,440 [B] 
celková kubatura frézováni: A*0.15=1 230.000 (C] 
z toho odvoz na skládku SÚS Planá :
C-B=946.560 (Dj
kubatura frézováni v místech lokálních poruch v ploše 0.20% plochy vozovky :
8200*0.20*0.05=82.000 (Ej

______ ____________________ _______________ ____________ celková kubatura k odvozu na skládku : D+E=1 028,560 fFl____________________________ _________ ____________ _________________________ ______________ ^

5 2015 OTSKP 122939
PŘÍPLATEK ZA DALŠÍ 1KM DOPRAVY ZEMINY 
na dopravu vyfrézované vozovky na skládku SÚS Planá u ČB M3 . ............. ........ .. . ........... ........ . . . ........... ...... .. . . . ...........
celková vzd Némčice-Planá je 22km
kubatura dle položky 113728 1028,56=1 028,560 [A]

1 Zemni práce ................ ................................

C e lk e m  ....................................................... .. ............9


